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24 grudnia 2019
Ta  informacja  z  pewnością  ucieszy  emerytów,  ale  nie
niepełnosprawnych.  Po  posiedzeniu  gabinetu  premier  Mateusz
Morawiecki poinformował o tym, że rząd przyjął projekt ustawy
w  sprawie  wypłaty  13.  emerytury.  Rada  Ministrów  przyjęła
projekt, który ma stanowić wsparcie dla seniorów, emerytów i
rencistów.

Projekt wprowadza coroczną wypłatę tzw. trzynastej emerytury.
Świadczenie będzie wypłacane w wysokości najniższej emerytury
obowiązującej  od  1  marca  roku,  w  którym  wypłacane  jest
dodatkowe  świadczenie.  Jak  podaje  „Interia”,  w  2020  roku
dodatkowe  świadczenie  emerytalne  obejmie  ok.  9,8  mln
świadczeniobiorców. Koszt jego wypłaty w 2020 roku wyniesie
ok. 11,75 mld zł.

Źródłem  finansowania  mają  być  pieniądze  Funduszu
Solidarnościowego  i  budżetu  państwa.  Fundusz  Wsparcia  Osób
Niepełnosprawnych (SFWON), powołany w celu udzielania pomocy
osobom  z  niepełnosprawnościami,  zmieni  nazwę  na  Fundusz
Solidarnościowy  i  zajmie  się  wypłatami  trzynastek.  Projekt
zakłada, że znajdujące się na nim pieniądze będą mogły być
przeznaczane  również  na  emerytów  i  rencistów.  Oprócz  13.
emerytury będzie wypłacał rentę socjalną i zasiłek pogrzebowy,
który przysługuje w razie śmierci osoby pobierającej rentę
socjalną.

Rada Ministrów rozpatrzyła także projekt nowelizacji ustawy o
emeryturach  i  rentach  z  Funduszu  Ubezpieczeń  Społecznych.
Dotyczy on waloryzacji świadczeń emerytalno-rentowych w 2020
roku. Zgodnie z projektem od marca emerytury i renty wzrosną o
ustawowy wskaźnik waloryzacji, nie mniej jednak niż o 70 zł.
Najniższe emerytury, renty z tytułu całkowitej niezdolności do

https://wolnemedia.net/rzad-przyjal-projekt-ustawy-ws-trzynastki/
https://wolnemedia.net/rzad-przyjal-projekt-ustawy-ws-trzynastki/


pracy, renty rodzinne i renty socjalne mają być podniesione do
1200 zł, natomiast renty z tytułu częściowej niezdolności do
pracy do 900 zł.
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